PÉRICLES  GONÇALVES,  Prefeito  do  Município  de
Capela  do  Alto,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e,
especialmente as disposições do Art. 10, da Lei nº 2.252,
de 21 de junho de 2023 – LDO para 2024;

D E C R E T A:
Art. 1º - Ficam remanejados no orçamento vigente o

valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para as seguintes
dotações orçamentárias:

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 01 00 DEPARTAMENTO JURÍDICO
Ficha:  22  02.061.0004.2002.0000  Apoio  e  Suporte

Jurídico 15.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER
Art.  2º  -  O valor  constante no artigo anterior  será